de Barrameda, ac deinde communitatis in urbe Martos.

Interea seditio militaris in Hispania oriri coeperat, quae totam nationem 

adduxit ad bellum civile inter annos MCMXXXVI et MCMXXXIX. Itaque provincia 

Giennensis vexationi politicae et persecutioni religiosae vehementer est 

subiecta, ita ut multae personae caederentur necnon monasteria, coenobia 

et templa atque societates catholicae destruerentur. Quocirca Serva Dei 

curavit ut suae sorores ad variarum familiarum refugium se conferrent. 
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Tandem ea ipsa, simul cum duabus sororibus, coacta est relinquere collegium 

quod in urbe Martos Congregatio administrabat et apud privatam domum 

refugium quaesivit. Ipsa sola deinde, coram auctoritatibus republicanis, 

assumpsit periculosum officium vices gerentis omnium sororum ut ex urbe 

effugere valerent. Etsi conscia de instantibus periculis, Serva Dei usque 

ad extremum adhortata est sorores ut Deo eiusque providentiae confide-

rent. Die vero XII mensis Ianuarii anno MCMXXXVII, milites eam, simul cum 

Moderatrice Sororum Instituti Trinitatis et cum Abbatissa Clarissarum, 

deprehenderunt, quas postea in carcerem coniecerunt. Licet detentae et 

abusus obeundos timentes, hae religiosae numquam tamen desperaverunt, 

sed continuo orabant et invicem se sustentabant, hortantes ad invicem pro 

Christo mori. Ea ipsa nocte, simul cum quinquaginta fere viris, inter quos 

sacerdotes quoque numerabantur, illae deductae sunt ad coemeterium prope 

Las Casillas. Hic prima luce diei XIII mensis Ianuarii, necem omnium cete-

rorum conspiciens, Dei Serva, parata ad supremum sacrificium, atrociter 

tractata est ac tandem immaniter sclopeto interfecta. Cadavera sunt ibi 

relicta usque ad diem sequentem; cum autem populus perhorresceret tam 

foedum spectaculum, auctoritates urbis Martos statuerunt ut ea cadavera 

in communi fossa sepelirentur in eodem coemeterio, ubi usque ad belli 

civilis finem permanserunt.

Mors Servae Dei illieo a populo habita est tamquam martyrium propter 

fidem signatum. Quam ob rem Inquisitio dioecesana peracta est apud Cu-

riam Giennensem annis MCMXCVI et MCMXCVII. Patres Cardinales et Episcopi, 

qui die VIII mensis Maii anno MMXII ad Ordinariam Sessionem convenerant, 

professi sunt Servam Dei necatam esse propter fidelitatem erga Christum 

eiusque Ecclesiam. Praedecessor Noster Benedictus XVI mandavit ut decre-

tum super Servae Dei martyrio a Congregatione de Causis Sanctorum rite